



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A FEVEREIRO 2.017/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO**

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

<b>RECEITAS PRIMÁRIAS</b>	<b>PREVISÃO ATUALIZADA</b>	<b>RECEITAS REALIZADAS</b>	
		<b>Até o Bimestre / 2017</b>	<b>Até o Bimestre / 2016</b>
<b>RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (I)</b>	21.689.542,85	3.581.182,33	2.976.044,66
Receita Tributária	775.857,10	88.745,47	91.530,35
IPTU	101.000,00	0,00	0,00
ISS	200.000,00	21.861,26	21.962,13
ITBI	200.000,00	28.194,86	33.195,26
IRRF	186.857,10	37.230,55	35.095,04
Outras Receitas Tributárias	101.000,00	1.458,80	1.277,92
(-) Deduções da Receita Tributária	-13.000,00	0,00	0,00
Receita de Contribuição	217.000,00	36.644,80	35.435,47
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00
Outras Contribuições	220.000,00	36.644,80	35.435,47
(-) Deduções da Receita de Contribuição	-3.000,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	6.000,00	794,50	553,20
Receita Patrimonial	8.000,00	34.812,99	29.773,03
(-) Aplicações Financeiras	-2.000,00	-34.018,49	-29.219,83
Transferências Correntes	20.560.300,00	3.444.831,76	2.833.259,65
FPM	9.000.000,00	1.584.542,04	1.459.608,67
ICMS	6.570.000,00	1.534.387,71	981.019,26
Convênios	2.826.100,00	0,00	0,00
Outras Transferências Correntes	2.164.200,00	325.902,01	392.631,72
Demais Receitas Correntes	130.385,75	10.165,80	15.265,99
Divida Ativa	71.000,00	3.921,25	7.224,16
Diversas Receitas Correntes	79.385,75	6.244,55	8.041,84
(-) Deduções das demais Receitas Correntes	-20.000,00	0,00	-0,01
<b>RECEITAS DE CAPITAL (II)</b>	9.155.956,00	0,00	30.075,19
Operações de Crédito (III)	5.100.000,00	0,00	0,00
Amortização de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens (V)	50.000,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	4.005.956,00	0,00	30.075,19
Convênios	2.029.000,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	1.976.956,00	0,00	30.075,19
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)</b>	4.005.956,00	0,00	30.075,19
<b>RECEITAS PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI)</b>	<b>25.695.498,85</b>	<b>3.581.182,33</b>	<b>3.006.119,85</b>

<b>DESPESAS PRIMÁRIAS</b>	<b>DOTAÇÃO ATUALIZADA</b>	<b>DESPESAS EMPENHADAS</b>		<b>DESPESAS LIQUIDADAS</b>		<b>INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR</b>	
		<b>Até o Bimestre/2017</b>	<b>Até o Bimestre/2016</b>	<b>Até o Bimestre/2017</b>	<b>Até o Bimestre/2016</b>	<b>Até o Bimestre/2017</b>	<b>Até o Bimestre/2016</b>
<b>DESPESAS CORRENTES (VIII)</b>	22.135.443,86	4.481.415,77	3.864.703,19	3.081.305,16	2.348.379,51	1.400.110,61	1.516.323,68
Pessoal e Encargos Sociais	9.968.515,45	1.363.207,88	1.313.763,60	1.363.207,88	1.313.763,60	0,00	0,00
Juros e Encargos da Dívida (IX)	200.000,00	19.728,97	2.409,49	19.728,97	2.409,49	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	11.966.928,41	3.098.478,92	2.548.530,10	1.698.368,31	1.032.206,42	1.400.110,61	1.516.323,68
<b>DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)</b>	21.935.443,86	4.461.686,80	3.862.293,70	3.061.576,19	2.345.970,02	1.400.110,61	1.516.323,68
<b>DESPESAS DE CAPITAL (XI)</b>	9.915.832,02	99.589,74	139.032,27	73.839,74	33.977,07	25.750,00	105.055,20
Investimentos	9.595.832,02	70.319,91	105.055,20	44.569,91	0,00	25.750,00	105.055,20
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	320.000,00	29.269,83	33.977,07	29.269,83	33.977,07	0,00	0,00
<b>DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)</b>	9.595.832,02	70.319,91	105.055,20	44.569,91	0,00	25.750,00	105.055,20
<b>RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)</b>	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RESERVA DO RPPS (XVII)</b>	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)</b>	<b>31.731.275,88</b>	<b>4.532.006,71</b>	<b>3.967.348,90</b>	<b>3.106.146,10</b>	<b>2.345.970,02</b>	<b>1.425.860,61</b>	<b>1.621.378,88</b>
<b>RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)</b>	<b>-6.035.777,03</b>	<b>-950.824,38</b>	<b>-961.229,05</b>	<b>475.036,23</b>	<b>660.149,83</b>		
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO**  
**PODER EXECUTIVO**  
**ESTADO DO PARANÁ**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A FEVEREIRO 2.017/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO**

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

RS 1,00

<u><b>DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL</b></u>	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

FONTE: Sistema Elotech Gestão Pública, Unidade Responsável PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENARIO, emitido em 27/mar/2017 as 11h e 00m.

\_\_\_\_\_  
 REINALDO KRACHINSKI  
 PREFEITO MUNICIPAL

\_\_\_\_\_  
 NILSON FRANCISCO TOGNATO  
 CONTADOR

\_\_\_\_\_  
 MARCIO DA SILVA KRACHINSKI  
 SECRETARIO MUNICIPAL DE FAZEN

\_\_\_\_\_  
 MARCELO DA SILVA DE SOUZA  
 CONTROLADOR INTERNO

\_\_\_\_\_  
 ANTONIO BOLONHA  
 TESOUREIRO